

لَمَنِ الْمُلْكُ الْيَوْمَ؟!

هر شیعه در زمان خود، با حجت زنده ی خود روبروست. اگر ما به ائمه ی معصومین علیهم السلام متوسل می شویم، حاجت هایمان توسط امام زمان ما به ما می رسد. شواهد این نکته در کتب مختلف مثل «نجم الثاقب» آمده است. سنت الهی بر این تعلق گرفته که در هر زمان امور عالم توسط امام حی آن زمان صورت پذیرد و هر شخصی ملزم به تبعیت از امام زمان خود باشد؛ ما نیز ملزم هستیم ببینیم امام زمان ما چه می فرماید و چه می خواهند و سپس به آن عمل کنیم. برخی می گویند الآن شرایط امام حسنی است! الآن شرایط امام حسینی است! فردا شرایط امام صادقی است! ... و شروع می کنند براین مبنا نظر دادن و تعیین تکلیف نمودن! **این غلط است!** ما امروز شرایطمان، شرایط امام زمانی است نه امامی دیگر! باید ببینیم حضرت چه می خواهند و به آن عمل کنیم.

اگر ما در این عصر در خانه ی موسی بن جعفر علیهما اسلام را می زنیم باید به این مطلب توجه داشته باشیم که هر امامی هر کاری بخواهند در دنیا انجام دهند باید از طریق امام حی و زنده ی آن عصر باشد و این در همه ی امور جاری است؛ چه در زمینه ی روزی، چه در زمینه های اجتماعی و دیگر زمینه ها.

ما چه می فهمیم باید چگونه عمل کنیم؟ مگر امام زمان امام نیستند؟ مگر یکی از ۱۴ معصوم نیستند؟ ما اگر خیلی زرنگیم باید ببینیم شرایط زمان ما چیست؟ بعضی از از پیش خود تحلیل می کنند و آن گونه که به مذاقشان خوش تر است به معصوم خاصی و زمان آن بزرگوار نسبت می دهند! از این گروه چه بسا عده ای از روز جهل چنین کنند، ولی نتیجه اش تفاوتی نمی کند!

گاهی عده ای، روایتی را از یک امام نقل می کنند بعد می گویند پس باید فلان طور عمل کرد! و از این مسئله متأسفانه خیلی استفاده های نادرست می شود. ما باید بدانیم زمان امام دوازدهم نیز مقتضیاتی دارد که باید مطابق آن عمل کرد. برخی روایات هست که جناب سلمان که از نزدیکان اهل بیت علیهم السلام است در برخی مراتب قیامتی خود متوجه می شود، اما ما آن را مطرح می کنیم و نتیجه گیری می کنیم و می بریم و می دوزیم و تمنان می کنیم!

یک جمله ای از جرج جرداق است که خیلی ها بدون توجه می خوانند و به به و چه چه می کنند! جرج جرداق می گوید: چه می شود ای دنیا نیرویت را جمع کنی و علی دیگری بزایی!

ما می‌گوییم جرج جرداق، دنیا نه تنها یک بار، بلکه بارها و بارها چنین کرده است! امام صادق علیه السلام علی دیگری است! امام رضا علیه السلام علی دیگری است! و امروز مادر گیتی علی دیگری در عالم وجود دارد که نامش مهدی سلام الله علیه است. آقای جرج جرداق اگر راست می‌گویی و به دنبال چنین شخصی هستی، مادر گیتی چنین کرده اما تو در مقابل او سر تعظیم فرود نیاورده‌ای!! ...

این بحث حجت‌حی که با خیلی بخش‌ها از مباحث اعتقادی در ارتباط است بحث بسیار مهمی است. درست است که همه‌ی معصومین علیهم السلام یک حقیقت هستند اما سنت الهی بر آن قرار گرفته که ما در این زمان بر در این خانه مراجعه کنیم.

پس اگر سوال شود که «آیا امام زمان هر زمان برای اهل آن زمان، با دیگر معصومین علیهم السلام، برای اهل آن زمان متفاوتند؟» جواب آن است که: «بله!». امروز امام زمان علیه السلام با امام هادی علیه السلام برای ما فرق می‌کنند. برای ما که در عصر امامت حضرت ولی عصر امام زمان علیه السلام زندگی می‌کنیم حضرت حجت علیه السلام با امام کاظم علیه السلام فرق می‌کنند چون امام زمان حی ما حضرت حجت عجل الله تعالی فرجه الشریف هستند.

حال این که با توجه به این اصل وظیفه‌ی شیعیان عصر وجود مقدس امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف چیست بحث دیگری است که در جای خود به آن پرداخته می‌شود؛ اما عدم دانش عده‌ای به وظیفه‌ی کنونی‌شان طعنه‌ای به اصل بحث «امام زمانی زیستن» نمی‌زند! در هر عصری باید مطیع و پیرو امام زمان آن عصر بود.^۱

^۱ - به قلم سیدمحمد خردمند